[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2013 года                                                                                                              № 13
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского поселения Белоярский
Рассмотрев проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки гордского поселения Белоярский, утвержденные Решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 25, учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах таких публичных слушаний, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2012 года  № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский      р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Белоярский согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Карту градостроительного зонирования городского поселения Белоярский            М 1:25000 изложить согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Карту градостроительного зонирования города Белоярский М 1:10000 изложить согласно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения  Белоярский

                   В.Л. Васик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 03 июля 2013 года № 13
Изменения в Правила землепользования и застройки
городского поселения Белоярский
1. Раздел 1 «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»:

1) статью 11 «Градостроительный регламент» дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

"В случае, если на элемент планировочной структуры (квартал, микрорайон, иные элементы) разработана и утверждена документация по планировке территории предельные параметры разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства принимать в соответствии с такой документацией.";
2) пункт 3 статьи 13 «Порядок установления и виды территориальных зон, отображаемых на карте градостроительного зонирования городского поселения» дополнить словами:

Зоны естественного ландшафта

- зона естественного ландшафта (ЕЛ 1).
2. Раздел 3 «Градостроительные регламенты»:

1) пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» статьи 30, пункты 2 «Условно разрешенные виды использования» статей 26 – 28, 37, 38, 46 – 49, 52, 55, 60, в колонке «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции окс» для объектов торгового назначения и общественного питания предельный параметр «минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 5 м.» заменить на предельный параметр «минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.»;
2) пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» статей 25 – 28, 30 – 35, 37, 38, 40 – 44, 46 – 49, 51, 52, 54, 55, 57 – 60 дополнить следующей позицией:

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Предельные размеры земельных участков, объектов капитального строительства определяются в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регламентами.

3) пункт 2 «Условно разрешенные виды использования» статьи 37 дополнить следующей позицией:
	Объекты культурно-досугового назначения
	Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с региональными, местными нормативами градостроительного проектирования.

Минимальный отступ от красной линии улицы до объектов – 5 м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельное количество этажей – 5. Максимальный процент застройки – 50.

4) дополнить статьей 62 «Зона естественного ландшафта (ЕЛ 1)» следующего содержания:
«Статья 62. Зона естественного ландшафта (ЕЛ 1)
1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Естественный ландшафт (луга, лес, пустыри)

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Предельные размеры земельных участков, объектов капитального строительства определяются в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регламентами.

2.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: нет.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: нет.».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский
от 03 июля 2013 года № 13
[image: image2.jpg]

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский
от 03 июля 2013 года № 13
[image: image3.jpg]